
 

 

 

 
Pilegrimsmesse 

 

 
Ris kirke 

 

 
                    L = liturg / prest 
                    ML = medliturg 
                    M = menighet 
                    A = alle 
 



 

 

SAMLING 
Kirkeklokkene ringer 

 
Dette er en gudstjeneste som har vært i bruk siden 2011/2012. Det er forsangere/kor 
på alle gudstjenestene. Det er brukt mange av melodiene før det også – godt 
innarbeidede. Det er heller ikke dåp i disse gudstjenestene, og den er godt kjent blant 
kirkegjengere. Det er fokus på det økumeniske, det globale og på fellesskapet.  
 

Preludium          (menigheten reiser seg) 

 
Inngangssalme         (menigheten står) 

 
Nådehilsen og inngangsord    (menigheten står) 
 

L  
 

M Amen 
 (menigheten setter seg) 

 

Samlingsbønn 
 

L  La oss be. 
 

ML  Leser samlingsbønnen. Liturg velger alternativ på forhånd. 
 
Eks: Alternativ V 
Hellige Gud, du har gitt oss livet som gave: 
Takk for at du tar imot oss i dåpen 
og styrker oss i nattverdens måltid. 
Led oss ved ditt ord 
og gjør oss åpne for det du vil gi oss. 
Amen 

Syndsbekjennelse og løftesord 
 

L  La oss bøye oss for Gud og be om tilgivelse. 
 



 

 

A  Gud, du kjenner oss og elsker oss alle. 
 Vi bekjenner at vi har syndet mot deg, 
 vår neste og livet på jorden. 
 Vær oss nådig. 
 Skap i oss et rent hjerte og gi oss en ny og stødig ånd. 

 

L   Så høy som himmelen er over jorden,  
   så veldig er Herrens miskunn over dem som frykter ham.  

 Så langt som øst er fra vest, 
 tar han syndene våre bort fra oss. 

 
 
 
Bønnerop KYRIE  (Denne må det søkes om godkj.for) 

 

 
(Ukraina) 

 
Det samme gjelder gloria. Det må vurderes om glorialeddene her 
skal gjentas så mange ganger. Det holder kanskje med en gang.) 
 

Lovsang GLORIA   



 

 

 

  
(Argentina) 

 

 
ORDET 
 
L  La oss høre Herrens ord. 

 
ML        (menigheten sitter) 

 
Salme:  
  

 
ML         (menigheten sitter) 

 
 
 
Halleluja-vers og Evangelielesning    



 

 

    (menigheten reiser seg og verset synges to ganger før og etter 

lesningen) 
 

 
(Slavisk) 

 
Preken   
 
Salme etter preken  
(Det foreligger et ønske blant flere om å sitte under denne salmen, da vi 
står under trosbekjennelsen og flere andre steder under gudstjenesten.) 

 

Trosbekjennelse CREDO   (menigheten står) 
 

L  La oss bekjenne vår hellige tro. 
 

A  Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, 
  himmelens og jordens skaper. 
 

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, 
som ble unnfanget ved Den Hellige Ånd, 
født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfestet, 
død og begravet, fór ned til dødsriket, 
stod opp fra de døde tredje dag, fór opp til himmelen, 
sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, 
skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde. 

   

  Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig, allmenn kirke, 
  de helliges samfunn, syndenes forlatelse, 
  legemets oppstandelse og det evige liv. Amen. 

 



 

 

Endringsforslag: Forbønn 
 

Ettersom det er bønnevandring i forbindelse med nattverd må vi ha en 
(kort) forbønn i forbønnsdelen, jf. Ordning for hovedgudstjeneste 2019. 
Den kan berøre dagens tema. Denne kan legges hit.  
 

Kunngjøringer  
 

…. 
 

ML/L | Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt 

gravferd for siden sist vi var samlet. 

 
Menigheten reiser seg. Navnene til de avdøde leses opp. Kort stillhet. 

 
ML/L | Lær oss å telle våre dager så vi kan få visdom i hjertet. 
Sal 90,12 

 

 
Menighetens takkoffer  
Endringsforslag: Takkoffer under 
nattverdsalme  
 
(I henhold til justert ordning for hovedgudstjeneste 2019. Offeret tas opp i 
benkene, rundt alteret på høytidsdager. Det bør informeres om av prest 
eller medliturg at offeret tas opp på dette tidspunktet.) 
 
 

L    Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. 
   Av ditt eget gir vi deg tilbake. 

   Foren din kirke av alle  folkeslag og tungemål.  
   Ta imot oss og våre gaver for Jesu skyld. Amen. 

 
 



 

 

BØNNEVANDRING OG 
NATTVERD 
 
 
Hilsen PREFASJONSDIALOG  

 (menigheten reiser seg) 

 

 

 
 

Innledende lovprisning PREFASJON    
Her er det ulike kirkeårsprefasjoner som benyttes. Fremsies eller messes. 

   
L | I sannhet verdig og rett er det at vi alltid og alle steder takker 
deg, allmektige Gud, evige Far, ved Jesus Kristus, vår Herre, han 
som du sendte til frelse for verden, for at vi ved hans død skulle få 
tilgivelse for syndene og ved hans oppstandelse vinne det evige liv. 
Ved ham lovsynger englene din herlighet, og din menighet i 
himmelen og på jorden priser ditt navn med samstemmig jubel. 
Med dem vil også vi forene våre røster og tilbedende synge: 

 

Hellig SANCTUS   



 

 

 

 
(Argentina) 

 

Nattverdbønn   
 
Nattverdbønnen kan variere 
 

L  Vi takker deg, all godhets kilde. Du sendte din Sønn.   
Han ble korsfestet og stod opp fra de døde. Han åpnet 
skriftene og åpenbarte seg for sine venner da han brøt 
brødet og gav dem. Nå ber vi deg: La din Ånd komme over 
oss og dine gaver, så våre øyne åpnes, og vi kjenner ham 
igjen som vår korsfestede og oppstandne Frelser. 

 

 
Innstiftelsesordene VERBA 

Messes eller fremsies av liturg 

 
Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han 
et brød, takket, brøt det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! 
Dette er min kropp som gis for dere. Gjør dette til minne om 
meg. Likeså tok han begeret etter måltidet, takket, gav dem og 
sa: Drikk alle av det. Dette beger er den nye pakt i mitt blod 



 

 

som utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte 
som dere drikker det, til minne om meg. 

 
Etter innstiftelsesordene: 

 

Troens mysterium (synges) 

L: Stort er troens mysterium. 

A Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen. 

Endringsforslag:  

Legges til: Ham være ære for kjærligheten som er sterkere enn 
døden. 

 
 
 
L/ML Nådige Gud, vi feirer dette måltidet med glede og takk for 
din Sønns fullbrakte offer, i troen på hans seierrike oppstandelse og 
himmelfart og i forventning om hans gjenkomst i herlighet. Vi ber 
deg: Fyll oss med din Ånd og kjærlighet, så vi kan gjenkjenne 
Kristus i den som sulter og tørster. Lær oss å elske hverandre som 
han har elsket oss, og la oss en gang samles hos deg i ditt fullendte 
rike. 

 
Fadervår 

 



 

 

 

 

 

 
Fredshilsen PAX  
 

L  La oss hilse hverandre med et tegn på fred. 
 

  (Menigheten hilser hverandre med et håndtrykk og kan si 
«Guds fred» eller lignende ord.) 

 
Endringsforslag: 
 
L  Guds fred være med dere 
A  Guds fred være med deg 
 
Gudstjeneteutvalget ønsker å gå bort fra håndhilsing under fredshilsen. Det kan virke 
fremmedgjørende for mange, og mange ønsker ikke å delta i dette. 

 
 
Du Guds Lam AGNUS DEI  (Må godkjennes) 



 

 

 

 

 

 

 
( Palestina / Israel) 

 
L  Kom for alt er gjort ferdig. 

 

Utdeling 

 



 

 

Utdelingsord: Dette er Jesu legeme. Dette er Jesu blod. Eller: Kristi 
kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for deg 
 
Bønnevandring og nattverdutdeling 
 

Under bønnevandringen er det ulike “stasjoner” å oppsøke: 
 

- Tenne lys i lysglobe eller på sidealter 
- Skrive bønner til bønnekrukke på sidealter 
- Nattverdmåltid ved alterringen  
(Oblatene er glutenfrie) 
 

Bønnevandringen er under utvikling, og flere stasjoner kan legges til.  
 

Bønn etter bønnevandring 
Denne kan ikke kombineres med takkebønn etter nattverden. 

 

Tilsigelse  
 

L  Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss 
sitt hellige legeme og blod som han ga til soning for alle 
våre synder. Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro 
til det evige liv. Fred være med dere. 

 
Takkebønn   
L La oss takke og be:  
 

L/ML | Vi takker deg, himmelske Far, for dine velsignede gaver. 
Vi ber deg at du ved disse gavene vil bevare oss i troen på 
deg, forene oss i din kjærlighet og stadfeste i oss håpet om 
det evige liv, for Jesu Kristi skyld.  

M |   Amen. 
 
 

Takkebønnen kan variere. 

 
 



 

 

SENDELSE 
 
Salme:           (menigheten står)  
 

Lovprisning og velsignelse BENEDICAMUS 
 

L  La oss prise Herren. 
 

 
 

 
L  Velsignelsen fra Gud, vår Skaper, Jesus Kristus,  
  vår frigjører og Den Hellige Ånd, vår livgiver, 
   være med dere alle. 

 
Endringsforslag: 
 L Herren velsigne deg og bevare deg, Herren la sitt ansikt lyse over 

deg og være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg, og gi 
deg fred.  

Her ønsker altså gudstjenesteutvalget å benytte den aronittiske 
velsignelsen. 

 

 
 

Kirkeklokkene slår 3 x 3 bønneslag 
 

Utsendelse 

 



 

 

Postludium – ev. resesjon hvis 
inngangsprosesjon 
 

Menigheten er velkommen til å følge resesjonen stille ut, eller sitte ned og lytte til 
postludiet. 
 
 
 
 


